АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 10 ноября 2021 года                      с.Орехово                                     № 29
«Об утверждении нормативов стоимости единиц работ и услуг
по благоустройству территории Ореховского сельского поселения
на 2022 год»

           Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, в целях планирования и перераспределения средств бюджета Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы стоимости единицы работ и услуг по благоустройству территории Ореховского сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления:
- № 36 от 13.11.2019 «Об утверждении нормативов стоимости единиц работ и услуг по благоустройству территории Ореховского сельского поселения на 2020 год» (в редакции постановления от 12.05.2020 № 21);
- № 21 от 12.05.2020 «О внесении изменений в нормативы стоимости                               единицы работ и услуг по благоустройству территории Ореховского сельского поселения  на 2020 год»;
 - № 40а от 19.10.2020 «О внесении изменений в нормативы стоимости                               единицы работ и услуг по благоустройству территории Ореховского сельского поселения  на 2020 год».
2.1.  Нормативы финансовых затрат по благоустройству территории Ореховского сельского поселения на 2022 год изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
         2. Главному бухгалтеру, использовать данные нормативы  для расчета финансовых потребностей,  для благоустройства территории Ореховского сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Ореховского
сельского поселения                                              Н.И.Смекалин

Приложение
                     к постановлению администрации
                    Ореховского сельского поселения
                                                                                                    от 10.11.2021 года № 29

            Нормативы финансовых затрат по благоустройству территории                  Ореховского сельского поселения

	№п/п
	Вид работ (услуг)
	  Ед.изм.
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Потребность (в год)

	11
	Содержание автомобильных дорог (летнее грейдерование не менее двух раз)
	км
	7,635
	2 раза

	22
	Содержание автомобильных дорог (зимняя уборка снега не менее двух раз)
	км
	1,362
	2 раза

	33
	Скашивание травы травокосилками
	      100м2
	0,320
	2 раза

	44
	Очистка придорожных полос (в том числе кюветов) муниципальных дорог от древесно-кустарниковой растительности
	          м2
	0,71
	2 раза

	55
	Иные работы по содержанию автомобильных дорог

	В соответствии с локальным сметным расчетом

	66
	Содержание объектов озеленения (уход за насаждениями, снос, обрезка и побелка деревьев)
	100м2
	0,285
	1 раз

	77
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	      100м2
	0,4895
	1 раз

	88
	Содержание и ремонт памятника воинской славы
	м2
	0,200
	1 раз

	9
	Ликвидация стихийных свалок
	т
	0,546
	1 раз

	10
	Выпиливание деревьев (сухостой)
	дерево
	0,340
	1 раз

	11
	Выкорчевывание деревьев (с вывозом на свалку)
	дерево
	1,650
	1 раз

	12
	Выкорчевывание кустарников (с вывозом на свалку)
	куст
	980,0
	2 раза

	13
	Разравнивание площади на заброшенных участках (выравнивание бульдозером)
	м2
	1,760
	2 раза

	14
	Уборка мусора с территории кладбища вручную с укладкой мусора в мешки
	м2
	0,0025
	2 раза

Установленные нормативы финансовых затрат на благоустройство территории Ореховского сельского поселения  применяются  и действуют с   01.01.2022 года.

image1.wmf

oleObject1.bin